

		2019年度				
		法人	本部	幼稚園型	保育所型	企業主導型
資金収支計算書						
収入の部						
	学生生徒等納付金収入	87,690,810	0	44,705,030	39,020,480	3,965,300
	手数料収入	2,565,500	0	2,505,500	60,000	0
	寄付金収入	0	0	0	0	0
	補助金収入	360,750,133	0	158,510,784	200,691,349	1,548,000
	付随事業収入	27,306,403	0	21,942,523	5,028,680	335,200
	受取利息・配当金収入	458,527	450,600	3,945	3,945	37
	雑収入	40,790,131	0	8,440,501	5,448,932	26,900,698
	借入金等収入	91,600,000	0	91,600,000	0	0
	前受金収入	0	0	0	0	0
	その他の収入	43,049,006	43,049,006	0	0	0
	資金収入調整勘定	61,036,266	61,036,266	0	0	0
収入の部合計		887,993,801	277,282,897	327,708,283	250,253,386	32,749,235
支出の部						
	人件費支出	277,294,044	0	116,714,495	140,145,002	20,434,547
	教育研究経費支出	69,336,034	0	34,242,459	32,685,629	2,407,946
	管理経費支出	57,002,472	1,578,600	32,187,652	22,236,922	999,298
	借入金等利息支出	4,247,305	0	28,797	4,057,933	160,575
	借入金等返済支出	15,340,244	0	0	13,912,559	1,427,685
	施設関係支出	92,902,000	0	92,902,000	0	0
	設備関係支出	10,939,854	0	9,975,796	945,173	18,885
	資産運用支出	2,208,798	2,208,798	0	0	0
	その他の支出	12,237,703	12,237,703	0	0	0
	資金支出調整勘定	▲ 22,097,711	▲ 22,097,711	0	0	0
	次年度繰越支払資金	228,096,886	228,096,886	0	0	0
支出の部合計		747,507,629	222,024,276	286,051,199	213,983,218	25,448,936
人件費支出						
	教員人件費支出	210,384,677	0	92,316,675	118,068,002	0
	職員人件費支出	58,593,363	0	21,425,868	16,751,128	20,416,367
	役員報酬支出	0	0	0	0	0
	退職金支出	8,316,004	0	2,971,952	5,325,872	18,180
	計	277,294,044	0	116,714,495	140,145,002	20,434,547
教育活動収支						
事業活動収入の部						
	学生生徒等納付金	87,690,810	0	44,705,030	39,020,480	3,965,300
	手数料	2,565,500	0	2,505,500	60,000	0
	寄付金	0	0	0	0	0
	経常費等補助金	348,700,133	0	146,460,784	200,691,349	1,548,000
	付随事業収入	27,306,403	0	21,942,523	5,028,680	335,200
教育活動収入計		507,052,977	0	224,054,338	250,249,441	32,749,198
事業活動支出の部		52.1% 56.0%				
	人件費	277,294,044	0	116,714,495	140,145,002	20,434,547
	教育研究経費	104,619,547	0	43,305,879	54,798,182	6,515,486
	管理経費	65,474,235	1,578,600	35,881,090	26,749,464	1,265,081
	徴収不能引当金繰入額	0	0	0	0	0
教育活動支出計		447,387,826	1,578,600	195,901,464	221,692,648	28,215,114
教育活動収支差額		59,665,151	▲ 1,578,600	28,152,874	28,556,793	4,534,084
教育活動外収支						
事業活動収入の部						
	受取利息・配当金	458,527	450,600	3,945	3,945	37
教育活動外収入計		458,527	450,600	3,945	3,945	37
事業活動支出の部						
	借入金等利息	4,247,305	0	28,797	4,057,933	160,575
教育活動外支出計		4,247,305	0	28,797	4,057,933	160,575
教育活動外収支差額		▲ 3,788,778	450,600	▲ 24,852	▲ 4,053,988	▲ 160,538
経常収支差額		55,876,373	▲ 1,128,000	28,128,022	24,502,805	4,373,546
特別収支						
事業活動収入の部						
	資産売却差額	0	0	0	0	0
	その他特別収入	12,050,000	0	12,050,000	0	0
特別収入計		12,050,000	0	12,050,000	0	0
事業活動支出の部						
	資産処分差額	20,313,168	0	20,313,165	3	0
特別支出計		20,489,218	0	20,313,165	176,053	0
特別収支差額		▲ 8,439,218	0	▲ 8,263,165	▲ 176,053	0
基本金組入前当年度収支差額		47,437,154	▲ 1,128,000	19,864,856	24,326,752	4,373,546
基本金組入額合計		▲ 18,823,930	0	▲ 2,519,628	▲ 14,857,732	▲ 1,446,570
当年度収支差額		28,613,224	▲ 1,128,000	17,345,228	9,469,020	2,926,976
前年度繰越収支差額		▲ 216,330,953				
翌年度繰越収支差額		▲ 187,717,729				

※第一：資産取り崩しに伴う基本金組入額の相殺計上。

※第一：建設費補助(竣工時返済資金)11,050,000円計上。